

Huila Campoalgre

Hectareas 603
 Distrito de Riego No
 Tipo de riego Canales
 Disponibilidad de agua lluvia (mm) - Semestre de siembra (2) 1.200
 Maquinaria propia (3) No
 Tipo de suelo (4) Arenoso

	Cantidad	Unidad	Valor.	Total
Arrendamiento x Ha x Semestre (5)	1	arriendo	\$ 950.000	\$ 950.000
Asistencia técnica x ha x semestre			\$	110.000
Analisis de suelo x ha x semestre (6)			\$	10.000
Preparación de suelos (7)			\$	410.000
Numero de pases (Mecanico)	5	Pase	\$	-
Desbrozada (8)			\$	-
Rastras (Incluye pulida) (9)	3	Pase	\$ 80.000	\$ 240.000
Cinzel (Incluye subsolado) (10)	1	Pase	\$ 110.000	\$ 110.000
Nivelada			\$	-
Arada			\$	-
Embalconada	1	Pase	\$ 60.000	\$ 60.000
Preparación manual			\$	-
Siembra Mecanica (Sin resiembra)			\$	536.580
Siembra Mecanica (Incluyendo resiembra)			\$	616.780
Semilla siembra (11)	9	Kg	\$ 43.500	\$ 391.500
Semilla Refugio	0,4	Kg	\$ 28.000	\$ 10.080
Resiembra (8%) (12)	1,0	Kg	\$ 30.200	\$ 30.200
Total cantidad de semilla	10,4			
Maquinaria siembra	1	Pase	\$ 110.000	\$ 110.000
Raleo, entresaque, monitoreo maquina	1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000
Aplicación Resiembra	2	Jornales	\$ 25.000	\$ 50.000
Total jornales en siembra	3,0			
Riego y Drenaje			\$	75.000
Tipo de riego			\$	-
Valor del agua x Ha (13)			\$	-
Costo aplicación del agua Manual (14)	3	Jornales	\$ 25.000	\$ 75.000
Costo aplicación del agua Mecanico (22)			\$	-
Amortización (15)			\$	-
Abonamiento			\$	1.216.500
Abono al suelo	15,5	Bultos 50 Kg	\$ 63.000	\$ 976.500
Abono foliar	4	LT	\$ 25.000	\$ 100.000
Coayudante (16)			\$	-
Aplicación de abonos (Manual) (16)	3,88	4 x bultos x Ha	\$ 20.000	\$ 80.000
Aplicación de abonos (Mecanico)			\$	-
Transporte de personal e insumos x Ha	1	Flete Transporte	\$ 60.000	\$ 60.000
Total jornales en abonamiento	3,2			
Manejo de plagas, enfermedades, malezas y defoliantes x Ha			\$	1.212.870
Numero de aplicaciones	8			
Control Malezas			\$	196.200
Numero de aplicaciones	3,0			
Herbicidas				
Pre emergente				
Round Up	6	LT	\$ 19.000	\$ 114.000
Otros			\$	-
Coayudante (Cosmo aguas)	0,3	Kilos	\$ 24.000	\$ 7.200
Aplicación herbicidas (Manual)	3,0	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$ 75.000
Aplicación herbicidas (Mecanico)			\$	-

Natagaima

678
 No
 Gravedad
 600
 No
 Arenoso

	Cantidad	Unidad	Valor.	Total
Arrendamiento x Ha x Semestre (5)	1	arriendo	\$ 200.000	\$ 200.000
Asistencia técnica x ha x semestre			\$	80.000
Analisis de suelo x ha x semestre (6)			\$	10.000
Preparación de suelos (7)			\$	230.000
Numero de pases (Mecanico)	3	Pase	\$	-
Desbrozada (8)			\$	-
Rastras (Incluye pulida) (9)	2	Pase	\$ 75.000	\$ 150.000
Cinzel (Incluye subsolado) (10)			\$	-
Nivelada			\$	-
Arada			\$	-
Embalconada	1	Pase	\$ 55.000	\$ 55.000
Preparación manual	1	Jornal	\$ 25.000	\$ 25.000
Siembra Mecanica (Sin resiembra)			\$	513.952
Siembra Mecanica (Incluyendo resiembra)			\$	565.832
Semilla siembra (11)	9,6	Kg	\$ 42.000	\$ 403.200
Semilla Refugio	0,4	Kg	\$ 28.000	\$ 10.752
Resiembra (8%) (12)	0,8	Kg	\$ 35.000	\$ 26.880
Total cantidad de semilla	10,8			
Maquinaria siembra	1	Pase	\$ 75.000	\$ 75.000
Raleo, entresaque, monitoreo maquina	1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000
Aplicación Resiembra	1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000
Total jornales en siembra	2,0			
Riego y Drenaje			\$	75.000
Tipo de riego			\$	-
Valor del agua x Ha (13)			\$	-
Costo aplicación del agua Manual (14)	3	Jornales	\$ 25.000	\$ 75.000
Costo aplicación del agua Mecanico (22)			\$	-
Amortización (15)			\$	-
Abonamiento			\$	1.057.000
Abono al suelo	14	Bultos 50 Kg	\$ 65.000	\$ 910.000
Abono foliar	1	LT	\$ 35.000	\$ 35.000
Coayudante (16)			\$	-
Aplicación de abonos (Manual) (16)	14	Costo por bulto (jornal)	\$ 8.000	\$ 112.000
Aplicación de abonos (Mecanico)			\$	-
Transporte de personal e insumos x Ha			\$	-
Total jornales en abonamiento	4,48			
Manejo de plagas, enfermedades, malezas y defoliantes x Ha			\$	536.545
Numero de aplicaciones	4			
Control Malezas			\$	118.000
Numero de aplicaciones	1,6		0	
Herbicidas				
Pre emergente				
Round Up	4,0	LT	\$ 19.500	\$ 78.000
Otros			\$	-
Coayudante (Cosmo aguas)			\$	-
Aplicación herbicidas (Manual)	1,6	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$ 40.000
Aplicación herbicidas (Mecanico)			\$	-

	Huila Campoalgre				Natagalma			
Rendimiento promedio Alg. Semilla (Kg)	3.800				2.900			
Costos antes de recolección x Ha	\$ 4.761.150				\$ 2.874.377			
Tipo de recolección	Mecanica				Manual			
Recolección Manual x Hectarea	\$ -				\$ 1.235.000			
Recolección manual total - Insumos (Lonas, pesas, cordeles)	\$ -				\$ 1.160.000			
Transporte a la desmotadora	\$ -				\$ -			
Pisadores, corte y recolección de ronda	\$ -				\$ 75.000			
Total jornales	0				46,4			
Recolección Mecanica x Ha	\$ 1.241.000				\$ 1.235.000			
Recolección mecanica (20)	\$ 237		\$ 900.000	\$ 900.000				
Segundo pase (Manual) (10%) (21)								
Insumos (Lonas, pesas, cordeles)								
Transporte a la desmotadora	1	Transporte x ton Alg. Semilla	\$ 70.000	\$ 266.000				
Pisadores, corte y recolección de ronda, recolección estructuras del suelo	3	Jornal	\$ 25.000	\$ 75.000				
Total jornales	3				0			
Costo de recolección sin transporte	\$ 975.000				\$ 1.235.000			
Desmote, costos de comercialización x Ha	\$ 1.168.086				\$ 820.409			
Desmote, costos de comercializaci x Ton	\$ 307.391				\$ 282.900			
Desmote	\$ 238.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 904.400	\$ 638.000	\$ 220.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 638.000	\$ 638.000
Agenciamiento comercial	3% del valor de la cosecha		\$ 263.686	\$ 182.409	3% del valor de la cosecha		\$ 182.409	\$ 182.409
Combustible								
Costos financieros x Ha	\$ 70.160				\$ 164.109			
Monto financiado x ha (22)	\$ 1.143.345				\$ 2.674.377			
Tasa de Financiación (Nominal Mensual)	1,50%				1,50%			
Tasa de Financiación (Nominal anual)	18,0%				18,0%			
Tasa de Financiación (Efectivo anual)	19,6%				19,6%			
Costo financiero	\$ 70.160				\$ 164.109			
Costos CONALGODÓN x Ha	\$ 94.642				\$ 69.412			
Parafiscalidad (Fibra)	\$ 28.880	Ton /Alg. Semilla	\$ 28.880	\$ 21.460	\$ 21.460	Ton /Alg. Semilla	\$ 21.460	\$ 21.460
Parafiscalidad (Semilla)	\$ 8.379	Ton /Alg. Semilla	\$ 15.602	\$ 9.672	\$ 9.672	Ton /Alg. Semilla	\$ 9.672	\$ 9.672
Cta. Sostenerimiento CONALGODÓN	\$ 13.200	Ton /Alg. Semilla	\$ 50.160	\$ 38.280	\$ 38.280	Ton /Alg. Semilla	\$ 38.280	\$ 38.280
Costos administrativos x Ha	5%	Costo/Ha (Antes de recolección)	\$ 238.058	\$ 143.719	5%	Costo/Ha (Antes de recolección)	\$ 143.719	\$ 143.719
Costo total x ha	\$ 7.573.095				\$ 5.307.025			
Rendimiento Desmote	38,0%				37,0%			
Rendimiento semilla	49,0%				50,0%			
Ingresos x ha	\$ 8.122.880				\$ 6.080.285			
Precio Fibra x Ton	\$ 5.045.000		\$ 7.284.980	\$ 5.413.285	\$ 5.045.000		\$ 7.284.980	\$ 5.413.285
Precio Semilla x Ton	\$ 450.000		\$ 837.900	\$ 667.000	\$ 460.000		\$ 837.900	\$ 667.000
Rendimiento Fibra (Kg/Ha)	1.444				1.073			

Hectareas
Distrito de Riego
Tipo de riego
Disponibilidad de agua lluvia (mm) - Semestre de siembra (2)
Maquinaria propia (3)
Tipo de suelo (4)

Arrendamiento x Ha x Semestre (5)

Asistencia técnica x ha x semestre
Análisis de suelo x ha x semestre (6)

Preparación de suelos (7)

Numero de pases (Mecanico)
Desbrozada (8)
Rastra (Incluye pulida) (9)
Cinzel (Incluye subsolado) (10)
Nivelada
Arada
Embalconada
Preparación manual

Siembra Mecanica (Sin resiembra)

Siembra Mecanica (Incluyendo resiembra)

Semilla siembra (11)
Semilla Refugio
Resiembra (8%) (12)
Total cantidad de semilla

Maquinaria siembra

Raleo, entraseque, monitoreo maquina
Aplicación Resiembra
Total jornales en siembra

Riego v Drenaje

Tipo de riego

Valor del agua x Ha (13)
Costo aplicación del agua Manual (14)
Costo aplicación del agua Mecanico (22)
Amortización (15)

Abonamiento

Abono al suelo
Abono foliar
Coayudante (16)
Aplicación de abonos (Manual) (16)
Aplicación de abonos (Mecanico)
Transporte de personal e insumos x Ha
Total jornales en abonamiento

Manejo de plagas, enfermedades, malezas v defoliantes x Ha

Numero de aplicaciones

Control Malezas

Numero de aplicaciones
Herbicidas
Pre emergente
Round Up
Otros
Coayudante (Cosmo aguas)
Aplicación herbicidas (Manual)
Aplicación herbicidas (Mecanico)

(Ambalema) - Secano					(Ambalema) - Riego				
719	No				719	Si			
Gravedad									
700	No				700	No			
Arenoso					Arenoso				
Cantidad	Unidad	Valor	Total		Cantidad	Unidad	Valor	Total	
1	arriendo	\$ 400.000	\$ 400.000		1	arriendo	\$ 650.000	\$ 650.000	
			\$ 80.000					\$ 80.000	
			\$ 240.000					\$ 310.000	
3	Pase	\$ -	\$ -		4	Pase	\$ -	\$ -	
2	Pase	\$ 80.000	\$ 160.000		2	Pase	\$ 80.000	\$ 160.000	
1	Pase	\$ 80.000	\$ 80.000		1	Pase	\$ 80.000	\$ 80.000	
		\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	
		\$ -	\$ -		1	Pase	\$ 70.000	\$ 70.000	
		\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	
		\$ 520.080	\$ 520.080				\$ 566.200	\$ 566.200	
		\$ 557.780	\$ 557.780				\$ 619.200	\$ 619.200	
9,0	Kg	\$ 45.000	\$ 405.000		10,0	Kg	\$ 45.000	\$ 450.000	
0,36	Kg	\$ 28.000	\$ 10.080		0,40	Kg	\$ 28.000	\$ 11.200	
0,7	Kg	\$ 35.000	\$ 25.200		0,8	Kg	\$ 35.000	\$ 28.000	
10,1					11,2				
1	Pase	\$ 80.000	\$ 80.000		1	Pase	\$ 80.000	\$ 80.000	
1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000		1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000	
0,5	Jornales	\$ 25.000	\$ 12.500		1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000	
1,5					2,0				
		\$ 25.000	\$ 25.000				\$ 125.000	\$ 125.000	
		\$ -	\$ -				\$ 100.000	\$ 100.000	
1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000		1	Jornales	\$ 25.000	\$ 25.000	
		\$ 692.000	\$ 692.000				\$ 1.101.000	\$ 1.101.000	
8	Bultos 50 Kg	\$ 75.000	\$ 600.000		12	Bultos 50 Kg	\$ 75.000	\$ 900.000	
0,8	LT	\$ 35.000	\$ 28.000		3	LT	\$ 35.000	\$ 105.000	
		\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	
8	Costo por bulto (jornal)	\$ 8.000	\$ 64.000		12	Costo por bulto (jornal)	\$ 8.000	\$ 96.000	
		\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	
1	Flete Transporte	\$ -	\$ -		1	Flete Transporte	\$ -	\$ -	
2,56		\$ -	\$ -		3,84		\$ -	\$ -	
		\$ 657.003	\$ 657.003				\$ 660.503	\$ 660.503	
7					7				
		\$ 179.333	\$ 179.333				\$ 179.333	\$ 179.333	
3,3					3,3				
6	LT	\$ 15.000	\$ 90.000		6	LT	\$ 15.000	\$ 90.000	
		\$ 6.000	\$ 6.000				\$ 6.000	\$ 6.000	
0,3	Kilos	\$ 20.000	\$ 6.000		0,3	Kilos	\$ 20.000	\$ 6.000	
3,3	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$ 83.333		3,3	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$ 83.333	
		\$ -	\$ -				\$ -	\$ -	

	(Ambalema) - Secano				(Ambalema) - Riego			
Rendimiento promedio Alg. Semilla (Kg)	2.200				3.300			
Costos antes de recolección x Ha	\$ 2.791.783				\$ 3.685.703			
Tipo de recolección	Mecanica				Mecanica			
Recolección Manual x Hectarea								
Recolección manual total - Insumos (Lonas, pesas, cordeles) Transporte a la desmotadora Pisadores, corte y recolección de ronda Total jornales								
Recolección Mecanica x Ha	\$ 930.000				\$ 1.370.000			
Recolección mecanica (20) Segundo pase (Manual) (10%) (21) Insumos (Lonas, pesas, cordeles) Transporte a la desmotadora Pisadores, corte y recolección de ronda, recolección estructuras del suelo Total jornales	\$ 400	Kilo /Recogido	\$ 880.000	\$ 880.000	\$ 400	Kilo /Recogido	\$ 1.320.000	\$ 1.320.000
			\$ -	\$ -			\$ -	\$ -
	2	Jornal	\$ 25.000	\$ 50.000	2	Jornal	\$ 25.000	\$ 50.000
Costo de recolección sin transporte	\$ 930.000				\$ 1.370.000			
Desmote, costos de comercialización x Ha	\$ 594.000				\$ 891.000			
Desmote, costos de comercializaci x Ton	\$ 270.000				\$ 270.000			
Desmote Agenciamiento comercial	\$ 220.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 484.000	\$ 484.000	\$ 220.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 726.000	\$ 726.000
	\$ 50.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 110.000	\$ 110.000	\$ 50.000	Ton /Alg. Semilla	\$ 165.000	\$ 165.000
Combustible								
Costos financieros x Ha	\$ 125.317				\$ 175.444			
Monto financiado x ha (22) Tasa de Financiación (Nominal Mensual) Tasa de Financiación (Nominal anual) Tasa de Financiación (Efectivo anual) Costo financiero	\$ 2.000.000 1,50% 18,0% 20,0%				\$ 2.800.000 1,50% 18,0% 20,0%			
	\$ 125.317				\$ 175.444			
Costos CONALGODÓN x Ha	\$ 52.684				\$ 84.219			
Parafiscalidad (Fibra) Parafiscalidad (Semilla) Cta. Sostenerimiento CONALGODÓN	\$ 16.720	Ton /Alg. Semilla	\$ 16.720	\$ 16.720	\$ 25.080	Ton /Alg. Semilla	\$ 25.080	\$ 25.080
	\$ 6.171	Ton /Alg. Semilla	\$ 6.924	\$ 6.924	\$ 9.257	Ton /Alg. Semilla	\$ 15.579	\$ 15.579
	\$ 13.200	Ton /Alg. Semilla	\$ 29.040	\$ 29.040	\$ 13.200	Ton /Alg. Semilla	\$ 43.560	\$ 43.560
Costos administrativos x Ha	5%	Costo/Ha (Antes de recolección)	\$ 139.589		5%	Costo/Ha (Antes de recolección)	\$ 184.285	
Costo total x ha	\$ 4.633.374				\$ 6.390.651			
Rendimiento Desmote Rendimiento semilla	38,0% 51,0%				38,0% 51,0%			
Ingresos x ha	\$ 4.964.300				\$ 7.446.450			
Precio Fibra x Ton Precio Semilla x Ton	\$ 5.200.000		\$ 4.347.200	\$ 5.200.000	\$ 6.520.800		\$ 925.650	\$ 925.650
	\$ 550.000		\$ 617.100	\$ 550.000				
Rendimiento Fibra (Kg/Ha)	836				1.254			

Hectareas
 Distrito de Riego
 Tipo de riego
 Disponibilidad de agua lluvia (mm) - Semestre de siembra (2)
 Maquinaria propia (3)
 Tipo de suelo (4)

Arrendamiento x Ha x Semestre (5)

Asistencia técnica x ha x semestre
Análisis de suelo x ha x semestre (6)

Preparación de suelos (7)

Numero de pases (Mecanico)
 Desbrozada (8)
 Rastra (Incluye pulida) (9)
 Cíncel (Incluye subsolado) (10)
 Nivelada
 Arada
 Embalconada
 Preparación manual

Siembra Mecánica (Sin resiembra)

Siembra Mecánica (Incluyendo resiembra)

Semilla siembra (11)
 Semilla Refugio
 Resiembra (8%) (12)
Total cantidad de semilla

Maquinaria siembra

Raleo, entresaque, monitoreo maquina
 Aplicación Resiembra
Total jornales en siembra

Riego y Drenaje

Tipo de riego

Valor del agua x Ha (13)
 Costo aplicación del agua Manual (14)
 Costo aplicación del agua Mecanico (22)
 Amortización (15)

Abonamiento

Abono al suelo
 Abono foliar
 Coayudante (16)
 Aplicación de abonos (Manual) (16)
 Aplicación de abonos (Mecanico)
 Transporte de personal e insumos x Ha
 Total jornales en abonamiento

Manejo de plagas, enfermedades, malezas y defoliantes x Ha

Numero de aplicaciones

Control Malezas

Numero de aplicaciones
 Herbicidas
 Pre emergente
 Round Up
 Otros
 Coayudante (Cosmo aguas)
 Aplicación herbicidas (Manual)
 Aplicación herbicidas (Mecanico)

Espinal				
2.927				
Si				
Canales				
900				
No				
Arenoso				
Cantidad	Unidad	Valor	Total	
1	arriendo	\$ 680.000	\$	680.000
			\$	80.000
			\$	20.000
			\$	340.000
5	Pase		\$	-
3	Pase	\$ 70.000	\$	210.000
1	Pase	\$ 70.000	\$	70.000
			\$	-
1	Pase	\$ 60.000	\$	60.000
			\$	-
			\$	584.260
			\$	638.660
10,5	Kg	\$ 45.000	\$	472.500
0,42	Kg	\$ 28.000	\$	11.760
0,8	Kg	\$ 35.000	\$	29.400
11,8				
1	Pase	\$ 75.000	\$	75.000
1	Jornales	\$ 25.000	\$	25.000
1	Jornales	\$ 25.000	\$	25.000
2,0				
			\$	183.000
3	Mojes	\$ 36.000	\$	108.000
3	Jornales	\$ 25.000	\$	75.000
			\$	1.245.000
15	Bultos 50 Kg	\$ 70.000	\$	1.050.000
1	LT	\$ 35.000	\$	35.000
			\$	-
15	Costo por bulto (jornal)	\$ 8.000	\$	120.000
			\$	-
1	Flete Transporte	\$ 40.000	\$	40.000
4,8				
			\$	618.956
			\$	168.500
2,5				
5	LT	\$ 20.000	\$	100.000
0,3	Kilos	\$ 20.000	\$	6.000
2,5	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$	62.500
			\$	-

Control de Plagas

Numero de aplicaciones
 Insecticidas
 Aplicaciones de picudo
 Picudo
 Aplicaciones Spodoptera
 Spodoptera
 Aplicación de Mosca Blanca
 Mosca Blanca
 Aplicación de Afidos
 Afidos
 Aplicación de Pulgón
 Pulgón
 Inhibidor
 Otros
 Coayudante (Cosmo aguas)
 Trampas y tubos

Litros totales Insecticidas

Aplicación de insecticidas (Manual)
 Aplicación de insecticidas (Mecanico)

Control Enfermedades

Numero de aplicaciones
 Fungicidas
 TOP GUN
 Amistar Top
 Otros

Litros totales Insecticidas

Aplicación Fungicidas (Manual)
 Aplicación Fungicidas (Mecanico)

Reguladores de crecimiento

Numero de aplicaciones
 Reguladores (PIX)
 Madurante
 Defoliante (DROPP)
 Aplicación (Manual)
 Aplicación (Mecanica)

Destrucción de socas (Mecanica)

aéreo (rastra)
 Terrestre

Vigilancia (18)

Espinal				
				\$ 380.456
4,57				
3				
1,05	LT	\$ 95.000	\$	99.750
1				
0,35	LT	\$ 20.000	\$	7.000
1				
0,25	LT	\$ 200.000	\$	50.000
1,00	LT	\$ 60.000	\$	60.000
			\$	-
0,25	LT	\$ 80.000	\$	20.000
0,3	Kilos	\$ 20.000		
1	Unidad	\$ 29.420	\$	29.420
2,90				
4,57	Costo por aplicación (jornal)	\$ 25.000	\$	114.286
			\$	-
1,1				\$ 70.000
			\$	-
0,40	LT	\$ 150.000	\$	60.000
0,4				
0,4	Jornales	\$ 25.000	\$	10.000
			\$	-
				\$ 85.900
1				
0,20	LT	\$ 174.000		34.800
0,15	LT	\$ 174.000		26.100
1,00	Jornal	\$ 25.000		25.000
				\$ 117.000
1,8	Pases	65.000		117.000

Rendimiento promedio Alg. Semilla (Kg)**3.150****Costos antes de recolección x Ha****\$ 4.008.516**

Tipo de recolección

Mecanica

Recolección Manual x Hectarea

Recolección manual total -
Insumos (Lonas, pesas, cordeles)
Transporte a la desmotadora
Pisadores, corte y recolección de ronda
Total jornales

0

Recolección Mecanica x Ha

Recolección mecanica (20)
Segundo pase (Manual) (10%) (21)
Insumos (Lonas, pesas, cordeles)
Transporte a la desmotadora
Pisadores, corte y recolección de ronda, recolección estructuras del suelo
Total jornales

				\$	990.500
1		Pase	\$	720.000	\$ 720.000
\$	400	Kilo /Recogido			\$ 126.000
1		Transporte x ton Alg. Semilla	\$	30.000	\$ 94.500
2		Jornal	\$	25.000	\$ 50.000
	7,04				

Costo de recolección sin transporte**\$ 896.000****Desmote, costos de comercialización x Ha****\$ 896.336****Desmote, costos de comercialización x Ton****\$ 284.551**

Desmote

\$ 220.000 Ton /Alg. Semilla \$ 693.000

Agenciamiento comercial

3% del valor de la cosecha \$ 203.336

Combustible**Costos financieros x Ha****\$ 162.668**

Monto financiado x ha (22)
Tasa de Financiación (Nominal Mensual)
Tasa de Financiación (Nominal anual)
Tasa de Financiación (Efectivo anual)
Costo financiero

				\$	162.668
				\$	3.328.516
					1,20%
					14,4%
					15,4%
				\$	162.668

Costos CONALGODÓN x Ha**\$ 77.392**

Parafiscalidad (Fibra)
Parafiscalidad (Semilla)
Cta. Sostentamiento CONALGODÓN

\$	23.940	Ton /Alg. Semilla		\$	23.940
\$	7.390	Ton /Alg. Semilla		\$	11.872
\$	13.200	Ton /Alg. Semilla		\$	41.580

Costos administrativos x Ha5% Costo/Ha (Antes de recolección) **\$ 200.426****Costo total x ha****\$ 6.335.837**

Rendimiento Desmote

38,0%

Rendimiento semilla

51,0%

Ingresos x ha**\$ 6.777.855**

Precio Fibra x Ton

\$ 5.045.000 \$ 6.038.865

Precio Semilla x Ton

\$ 460.000 \$ 738.990

Rendimiento Fibra (Kg/Ha)

1.197